BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

        CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:              /SHTT-PCCS
V/v cập nhật địa chỉ của tổ chức dịch

vụ đại diện SHCN sau khi sáp nhập

các đơn vị hành chính

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Các tổ chức dịch vụ đại diện sở hữu công nghiệp

Việc sắp xếp lại đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp (sau đây gọi là “sắp xếp đơn vị hành chính”) có thể dẫn đến thay đổi địa chỉ

của các tổ chức dịch vụ đại diện sở hữu công nghiệp (đại diện SHCN) đã được

ghi nhận tại Cục Sở hữu trí tuệ. Để bảo đảm việc liên lạc giữa Cục và các tổ

chức đại diện SHCN không bị ảnh hưởng, Cục Sở hữu trí tuệ đề nghị quý Tổ

chức cập nhật địa chỉ được điều chỉnh từ ngày 01/7/2025 với những thông tin cụ

thể như sau:

1. Tên và mã số Tổ chức;

2. Địa chỉ cũ (bao gồm cả trụ sở, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm

kinh doanh…) đã được Cục Sở hữu trí tuệ ghi nhận;

3. Địa chỉ mới (bao gồm cả trụ sở, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm

kinh doanh…) sử dụng từ ngày 01/7/2025.

Thông tin quý Tổ chức cung cấp sẽ được cập nhật vào các tài liệu liên

quan. Quý Tổ chức không phải nộp phí, lệ phí cho cập nhật thông tin này.

Thông tin cập nhật xin gửi về Cục Sở hữu trí tuệ (Phòng Pháp chế và

Chính sách) trước ngày 08/7/2025 theo địa chỉ: Cục Sở hữu trí tuệ, 386 Nguyễn

Trãi, phường Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội, email:

phapche.chinhsach@ipvietnam.gov.vn. Để biết thêm thông tin, quý Tổ chức có

thể liên hệ với đ/c Hoàng Mạnh Hưng, chuyên viên Phòng Pháp chế và Chính

sách, Cục Sở hữu trí tuệ, điện thoại 024.38583069 (máy lẻ 1217), 0901668135.

(Lưu ý: File công văn phản hồi của quý Công ty xin gửi cả 02 định dạng

(word và pdf có đóng dấu của tổ chức).

Rất mong nhận được sự hợp tác của quý Tổ chức.

        Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, PCCS.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Bảy

mailto:phapche.chinhsach@ipvietnam.gov.vn

2

		2025-07-02T20:02:51+0700

		2025-07-03T08:17:52+0700

		2025-07-03T08:50:21+0700

		2025-07-03T08:50:21+0700

		2025-07-03T08:50:21+0700

		2025-07-03T08:50:21+0700